News Release                              有田観光協会 H28-034
平成 29 年 2 月 20 日

関係各位

第 6回陶ひなコンテスト in 有田

2 月 26 日（日）に表彰式を開催します

現在、佐賀県有田町では「第 13 回有田雛（ひいな）のやきものまつり」を開催中です。期間中のイベン

トの一つである、「第 6 回陶ひなコンテスト in 有田」の作品展示会場には連日多くのお客様が来場され

ています。

今年は全国 26 の都道府県から 52 点のやきものの雛人形が集まりました。1 月 30 日に、3 名の審査

員によって受賞作品が決定しましたが、2 月 26 日（日）に、受賞者をお招きして下記の通り表彰式を行

います。

    「第 6 回陶ひなコンテスト in 有田」表彰式

    【期日】 平成 29 年 2 月 26 日（日） 13：30～

    【場所】 香蘭社前・赤絵町工房 （有田町幸平 2-3-2）

受賞作品を含む作品 52 点は、3 月 20 日（月・祝）まで開催中の「有田雛（ひいな）のやきものまつり」

期間中、会場の赤絵町工房にて展示販売しています。（一部非売品あり）

 会場内では、「あなたが選ぶ陶ひな人気コンテスト」も行っています。展示されている個性溢れる陶ひ

な人形の中から、一番好きな作品を選んで投函していただくと、抽選で素敵な有田焼グッズが当たりま

す。是非、ご参加下さい。

 また、佐賀県立有田工業高等学校セラミック科の生徒が制作した雛人形も展示されています。高校生

らしい愛嬌たっぷりの可愛い雛人形もお楽しみ下さい。

【お問い合わせ】

一般社団法人 有田観光協会

TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100

ありたさんぽ http://www.arita.jp/

優秀賞（2位）作品 『いつも いつまでも』

持山縁(ゆかり)（福岡県遠賀郡岡垣町）作

最優秀賞（1位）作品 『志眞の雛(ひいな)』

寺崎啓子（茨城県笠間市）作